
 

 

 

Чувашская Республика 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КУДЕИХИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

ПОРЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

МБОУ «Кудеихинская СОШ» 

ПРИКАЗ 

«09» сентября 2024 года № 102 

О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

по общеобразовательным предметам 

и школьного этапа региональных олимпиад 

по национальным языкам и культуре родного  

края в 2024/2025 учебном году 

 

 

В целях выявления и развития у обучающихся общеобразовательных организаций 

творческих способностей и интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности, 

пропаганды научных знаний, создания необходимых условий для выявления и поддержки 

одаренных детей в области основ наук, в соответствии с Порядком проведения 

всероссийской олимпиады школьников, утвержденным Министерством просвещения 

Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников» зарегистрированном в Минюсте России от 5 

марта 2021 г. № 62664 и с приказом Минобразования Чувашии от 21.08.2023г. № 1816 «О 

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном 

году», приказом Министерства образования Чувашской Республики от 30.08.2023 г. № 

1127 «О проведении школьного этапа региональных олимпиад школьников по 

национальным языкам и культуре родного края в 2023-2024 учебном году», приказом 

Отдела образования, молодежной политики и спорта администрации Порецкого 

муниципального округа «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам и школьного этапа региональных олимпиад 

по национальным языкам и культуре родного края в 2024/2025 учебном году» от 

05.09.2023г. №62 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести в период с 17 сентября по 31 октября 2024 года: 
 1.1. Школьный этап всероссийской олимпиады школьников среди учащихся 4-

11 классов по 21 общеобразовательным предметам, перечень которых утвержден 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации. 

 1.2. Школьный этап региональных олимпиад школьников по национальным 

языкам и культуре родного края. 

 1.3. Школьный этап всероссийской олимпиады школьников среди учащихся 4-

11 классов по математике, физике, химии, биологии, информатике и астрономии с 

использованием информационно-коммуникативных технологий на платформе «Сириус. 

Курсы» Образовательного Фонта «Талант и успех» в соответствии с требованиями и в 

сроки, установленные Образовательным фондом «Талант и успех») и действующими на 



момент проведения олимпиады санитарно-эпидемиологическими требованиями к 

условиям и организации обучения в организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования. 

   2. Назначить ответственным за организацию и проведение школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников (далее – Олимпиада) заместителя директора по 

УВР Плетневу Р.В., с определением персональной ответственности за конфиденциальность 

информации. 

  3. Назначить Карпович В.В., учителя физики, информатики и ВТ, ответственным за 

проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников среди учащихся 4-11 

классов по математике, физике, химии, биологии, информатике и астрономии с 

использованием информационно-коммуникативных технологий на платформе «Сириус 

Курсы» Образовательного Фонда «Талант и успех». 

4.Замдиректора по УВР Плетневой Р.В. ознакомить под роспись с приказом отдела 

образования, молодежной политики и спорта администрации Порецкого муниципального 

округа «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам в 2024/2025 учебном году». 

5.Утвердить состав оргкомитета, ответственного за организацию и проведение I 

(школьного) этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году 

(приложение 1). Оргкомитет осуществляет кодирование (обезличивание) олимпиадных 

работ участников школьного этапа Олимпиады. 

6. Назначить ответственными за получение и тиражирование олимпиадных заданий 

школьного этапа: 

- Селиверстову З.Н., по предметам естественно-математического цикла; 

- Белянчикову Г.Ю., по предметам гуманитарного цикла; 

-Курвичева В.Н., по предметам ОБЖ, труд (технология). 

 Ответственные получают задания от заместителя директора по УВР Плетневой Р.В. 

и отвечают за соблюдение информационной безопасности. 

7.Оргкомитету организовать проведение школьного этапа Олимпиады в срок с 17 

сентября по 31 октября 2024 года, согласно прилагаемому утвержденному графику 

(приложение 3). Начало олимпиады в соответствии с графиком в 9:00. 

8.Внести необходимые изменения в расписание учебных занятий в дни проведения 

школьных олимпиад. 

   9. Учителям-предметникам подготовить списки участников I этапа Олимпиады по 

классам до 15.09.2024 г. 

10. Классным руководителям ознакомить обучающихся, родителей (законных 
представителей) с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников в 2024- 

2025 учебном году, организовать сбор заявлений-согласий родителей (законных 

представителей) обучающихся, заявивших о своём участии в Олимпиаде, об ознакомлении 

с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и о согласии на 

публикацию олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в том числе в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в срок до 15 сентября 2024 года. 

11.Назначить ответственным за хранение заявлений родителей (законных 

представителей) обучающихся, заявивших о своём участии в Олимпиаде, об ознакомлении 

с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и о согласии на 

публикацию олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в том числе в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» Плетневу Р.В. 

12.Утвердить состав жюри I (школьного) этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в 2024-2025 учебном году (приложение 2). 

13.Утвердить график школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

математике, физике, химии, биологии, информатике и астрономии с использованием 

информационно- коммуникативных технологий на платформе «Сириус. Курсы» 

Образовательного фонда «Талант и успех» (приложение 4) 

14. Утвердить состав апелляционной комиссии (приложение 5). 

15. Членам жюри: 

- Организовать проверку выполнения олимпиадных заданий в день 



проведения Олимпиады. 

- Сдать на хранение олимпиадные задания учащихся по каждому 

общеобразовательному предмету школьного этапа Олимпиады Плетневой Р.В. 

16.Назначить ответственным за своевременное размещение информации на 

школьном сайте в разделе «Всероссийская олимпиада школьников» в период подготовки и 

проведения олимпиад, а также размещение обезличенных протоколов с результатами 

школьного этапа ВсОШ по учебным предметам учителя информатики Карпович В.В. 

17.Плетневой Р.В. разместить информационный стенд, на котором отразить 

нормативно-правовые документы, порядок проведения Олимпиады, график проведения 

Олимпиады. 

18. Привлечь в качестве общественного наблюдателя в целях обеспечения 

организации и проведения школьного этапа олимпиады в условиях информационной 

безопасности и объективности процедур проведения и оценки работ участников в 

соответствии Порядком проведения олимпиады Чекалину Людмилу Александровну, 

воспитателя дошкольной группы МБОУ «Кудеихинской СОШ». 

19.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы Архипова М.В



 

 
Приложение 1 

к приказу № 102 от 09.09.2024 г 

 

 

Состав оргкомитета  

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

в 2024-2025 учебного года 
 

Учебные предметы  Оргкомитет  

естественно-математического 

цикла 

1)Учитель математики Чеснокова Е.П.; 

2)Учитель физики и информатики Карпович В.В. 

гуманитарного цикла 1)Учитель начальных классов Рындина И.С. 

2)Учитель русского языка и литературы Кучекеева И.Н. 

ОБЗР, физическая культура, 

технология 

1)Заместитель директора по УВР Плетнева Р.В. 

2)Учитель физической культуры  и ОБЗР  Курвичев В.В. 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 



 

 

Приложение 2 
к приказу №102 от 09.09.2024 г 

 

 

Состав жюри 

 школьного этапа Всероссийской олимпиады 

 школьников   2024-2025 учебного года 

 
№ Учебные предметы Председатель жюри Члены жюри 

1 География,  экология, 

культура родного края 

Учитель физики, 

информатики Карпович 

В.В.; 

1) учитель географии 
Полумордвинова И.Н., 

2) Учитель биологии 

Селиверстова З.Н. 
3) учитель начальных 

классов Оборина Н.Г. 

4) учитель  

2 Русский язык, литература, 

английский язык, 

история, обществознание, 

экономика, право 

Учитель английского 

языка Белянчикова Г.Ю.; 

1) учитель русского языка 
Кучекеева И.А. 

2) учитель, преподающий 

предмет, 

3) учитель начальных 
классов Рындина И.В. 

4) учитель  русского языка и 

литературы Ваняйкина К.В. 

3 Труд (технология), ОБЗР, 

физическая культура, 

МХК 

Учитель русского языка и 

литературы  Кучекеева 

И.А. 

1) учитель физкультуры и 

ОБЗР Курвичев В.Н.; 

2) учитель ИЗО Плетнева 

Р.В. 
3) учитель математики 

Рябова Л.Ю. 

4) учитель труда 
(технологии) Разорёнов С.Н. 

5) учитель математики 

Чеснокова Е.П. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



Приложение № 3 
к приказу отдела образования, 

молодежной политики и спорта  

 администрации  Порецкого района   

от 05.09.2024 г. № 62 
 

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2024-2025 учебном году 

 

№ Наименование предмета Классы  Дата проведения 

1.  Экономика 5-11 17 сентября 

2.  Обществознание 5-11 19 сентября 

3.  Литература  5-11 20 сентября 

4.  География  5-11 24 сентября 

5.  Право 5-11 26 сентября 

6.  Физическая культура 5-11 11 октября   

7.  Искусство (МХК) 5-11 27 сентября  

8.  
Труд (Технология) (технический труд) 

Труд (Технология) (обслуживающий труд) 

5-11 

5-11 
17 октября 

9.  Английский язык 5-11 30  сентября  

10.  Экология  5-11 3 октября 

11.  ОБЗР 5-11 7 октября 

12.  История 5-11 14  октября 

13.  Русский язык 4-11 10 октября 

14.  Культура родного края 5-11 22 октября 

15.  Мордовский  язык и литература 5-11 25 октября 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



Приложение № 4 
к приказу отдела образования, 

молодежной политики и спорта  

 администрации  Порецкого района   

от 05.09.2024 г. № 62 
 

 

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

по математике, физике, химии, биологии, информатике и астрономии 

с использованием информационно-коммуникативных технологий на платформе 

«Сириус.Курсы» Образовательного Фонда «Талант и успех» 

в 2024-2024 учебном году 

 

№ Наименование предмета Дата проведения 

1.  Физика 2 октября 2024г. 

2.  Химия 18 октября 2024г. 

3.  Биология 8 – 9  октября 2024г. 

4.  Астрономия 25 сентября 2024г. 

5.  Математика 15 – 16  октября 2024г. 

6.  Информатика 23 октября 2024г. 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 



Приложение 5 

к приказу № 102 от 09.09.2024 г 

 

Состав апелляционной комиссии 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2024-2025 учебном году 
 

Председатель комиссии Члены комиссии 

Кучекеева И.А. 1. Белянчикова Г.Ю. – учитель английского языка 

2. Полумордвинова И.Н. – учитель географии и истории 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-11-07T16:21:54+0300
	Архипова Марина Валентиновна




